
miércoles, 3 de julio de 2019  •  Núm. 76

1/3

2019-02021

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Resolución 1179/2019, de 12 de junio, por la que se aprueban los resultados definitivos de la 
prueba para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional (CAP), acreditativo de la cua-
lificación inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte de 
mercancías y viajeros por carretera, celebrada el 31 de mayo de 2019, en el Territorio Histórico 
de Álava

Por Resolución 2351/2018, de 28 de noviembre, se convocaron las pruebas previstas en el 
Territorio Histórico de Álava durante el año 2019 para la obtención del Certificado de Aptitud 
Profesional (CAP), acreditativo de la cualificación inicial para los conductores de determinados 
vehículos destinados al transporte de viajeros y mercancías por carretera.

La base primera del Anexo I de la citada resolución establecía que en el año 2019 se realiza-
rían seis convocatorias, y que la prueba correspondiente a la tercera convocatoria se desarro-
llaría el viernes 31 de mayo de 2019; examen que se ha efectuado tal y como estaba previsto.

La base octava disponía que, terminada la calificación de los ejercicios, el tribunal haría 
públicos los resultados provisionales en la página web www.araba.eus y que abriría un plazo 
de cinco días hábiles para que las personas interesadas pudieran formular reclamaciones. Una 
vez resueltas, la directora de Infraestructuras Viarias y Movilidad debía aprobar los resultados 
definitivos mediante resolución, que habría de publicarse en el BOTHA.

Los resultados provisionales se han publicado en la página web el día 4 de junio de 2019, 
sin que ninguna persona interesada haya presentado reclamación alguna. Procede, por tanto, 
elevarlos a definitivos.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me han sido atribuidas por el Decreto Foral 
15/2016, del Consejo de Diputados de 9 de febrero, que aprueba la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Infraestructuras Viarias y Movilidad y en la Resolución 2351/2018, 
de 28 de noviembre,

RESUELVO

Primero. Aprobar los resultados definitivos de la prueba para la obtención del Certificado de 
Aptitud Profesional (CAP), acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de deter-
minados vehículos destinados al transporte de mercancías y viajeros por carretera, celebrada 
en el Territorio Histórico de Álava, el 31 de mayo de 2019, que figuran en el anexo.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el BOTHA y el listado de los 
resultados definitivos en la web www.araba.eus.

La presente resolución no agota la vía administrativa, por lo que puede interponerse, de 
conformidad con los artículos 112.1 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso de alzada ante el Diputado 
Foral del Departamento de Infraestructuras Viarias y Movilidad, en el plazo de un mes a partir 
de su publicación en el BOTHA.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de junio de 2019

Directora de Infraestructuras Viarias y Movilidad
MARÍA ÁNGELES GUTIÉRREZ ONDARZA



miércoles, 3 de julio de 2019  •  Núm. 76

2/3

2019-02021

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN DEL CAP MERCANCÍAS

DNI CALIFICACIÓN

16286257A Apto

16300304C Apto

18075609R Apto

18592552L Apto

18596620Q Apto

18597967Y Apto

43118211L Apto

44073293A Apto

44672311D No apto

44675607Q Apto

44685785M Apto

53132143G No presentado

58011671J No apto

58014312D No apto

58019354Z No apto

58028255Z Apto

58031320C No presentado

58064776B Apto

58065525R No apto

71319694Y Apto

71346105J Apto

72719992H Apto

72726681Z Apto

72734033Y Apto

72740352T Apto

72744676T Apto

72747831G Apto

72748420H Apto

72748588W Apto

72749560P Apto

72750100L Apto

72751942K No apto

72755758L Apto

72755760K Apto

72829802A Apto

72857974T No apto

78943978C Apto

X2185167Y No apto

X2356406X No apto

X2743053G Apto

X3967634L No apto

X4661639E Apto

X6476516S Apto

X6866561A No apto

X8336377G No presentado

X8690353X Apto

X9079486Y Apto

X9628615X No apto

Y0183153H Apto

Y0465017V No apto



miércoles, 3 de julio de 2019  •  Núm. 76

3/3

2019-02021

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

DNI CALIFICACIÓN

Y0477309G No apto

Y1124188P No apto

Y3283670C Apto

Y3318530N No apto

Y4130115L No apto

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN DEL CAP VIAJEROS

DNI CALIFICACIÓN

72721765C No apto

72750136D No apto

X3006120C No apto


		2019-07-03T05:30:13+0000




